
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 106  del Reg.    Data 16-10-2018 
 
 

 

 
Oggetto: USCITA RICREATIVA PER RAGAZZI ORGANIZZATA DALLA PRO 
LOCO.  COLLABORAZIONE. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 16-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
 
Vista la nota del Presidente della Pro Loco del Comune di Serrapetrona, Sig. 
Palombarini Sandro, assunta al prot. N. 6072 del 18/10/2018 con la quale si 
chiede il gratuito patrocinio e l’autorizzazione  ad utilizzare il pulmino a nove 
posti del Comune per l’uscita ricreativa per ragazzi di Serrapetrona  presso la 
città di Perugia, in occasione della manifestazione denominata “Eurochocolate”, 
in data 21 ottobre 2018; 
 
Visto che, dopo il sisma del 2016 che ha duramente colpito questo territorio, la 
comunità giovanile si è notevolmente disgregata e divisa sia moralmente che 
materialmente per evidenti esigenze legate alla situazione di emergenza che ha 
coinvolto numerosi nuclei familiari; 
 
Considerato che con tale iniziativa, si vuole riunire  detta comunità per un 
giorno di ricreazione giovanile; 
 
Visto il valore morale e sociale dell’iniziativa per il tessuto sociale della nostra 
comunità;   
 
Ritenuto di concedere l’utilizzazione del pulmino a nove posti di proprieta’ del 
Comune di Serrapetrona per l’uscita ricreativa presso il Comune di Perugia, in 
occasione della manifestazione denominata “Eurochocolate” , in data 21 ottobre 
2018, precisando che saranno a carico della Pro Loco di Serrapetrona le spese 
di carburante; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di concedere il gratuito patrocinio del Comune di Serrapetrona  alla Pro Loco 
del Comune di Serrapetrona per l’uscita ricreativa presso il Comune di Perugia, 
in occasione della manifestazione denominata “Eurochocolate” , in data 21 
ottobre 2018; 
 
2) Di concedere l’utilizzazione del pulmino a nove posti di proprieta’ del 
Comune di Serrapetrona per l’uscita ricreativa presso il Comune di Perugia, in 
occasione della manifestazione denominata “Eurochocolate” , in data 21 ottobre 
2018, precisando che saranno a carico della Pro Loco di Serrapetrona le spese 
di carburante; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 16-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a 
carico del Bilancio dell’Ente; 
 
4) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante 
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 
 
7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata 
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 16-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 16-10-18  ATTO N. 106        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

USCITA RICREATIVA PER RAGAZZI ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO.  

COLLABORAZIONE.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 16-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-11-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 27-11-18   al  12-12-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   6968, in data 27-11-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


